[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

13 октября 2014 года
ПРОТОКОЛ № 19
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по  бюджету
	Председательствовал:

	Слыщенко К.Г.
	-
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий  полномочия председателя  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                (далее – Городская Дума), председатель Комитета по бюджету.

	Присутствовали члены Комитета:

	Ребенок  Ю.В.

Катреча Н.К.

Мечетин С.И.

Сароян С.А.

Смирнов С.И.

Стуков А.Ю.
Шуваев Ю.И.
Отсутствовали:
Мелехин В.Э.

Комиссаров В.В.
	-
-

---
-

-

-

-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;
депутат Городской Думы по избирательному округу № 4;

депутат Городской Думы по избирательному округу № 3;

депутат Городской Думы по избирательному округу № 7;

заместитель председателя Городской Думы, председатель Комитета по социальной политике;

депутат Городской Думы по избирательному округу № 8;

депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

депутат Городской Думы по избирательному округу    № 3;

депутат Городской Думы по избирательному округу    № 6.

	Приглашенные:

	Батареев В.А.

Белькова И.Н.

Брызгин К.В.

Городилов М.А.

Глуховский Д.В.

Демчук А.А.

Добуева О.Э.

Джура Т.А.

Задорожняя Э.О.

Заичкина М.Н.
Иванков Т.П.
Капанадзе Л.Э.
Кошкарев А.В.

Макарова Е.И.

Марченко В.М.
Митракова А.В.

Михайлова Г.И.

Наумов А.Б.

Новиков А.А.
Новицкая Е.Ю.
Новицкий Д.Д.
Труш О.Г.

Тишкина О.А.

Чубкова О.С.
Штырев В.М.
Ющенко Н.В.

	-

-
-
-
-
-
-

-
-

-

-
-
-
-
-

-
-
-

-

-
-

-
-
-

-

-
	советник председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
ведущий специалист-эксперт Управления многоквартирными домами Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
директор ОАО «Дирекция по эксплуатации зданий»;

генеральный директор ОАО «Единая городская недвижимость»;

советник председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

директор МУП «Спецтранс»;

советник юридического отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, заместитель руководителя Департамента по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
начальник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
заместитель начальника Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
консультант отдела аппарата Городской Думы                            по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;
начальник отдела учета и отчетности Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
директор МУП «Петропавловский водоканал»;

начальник инспекции Федеральной Налоговой службы              по г.Петропавловску-Камчатскому, советник государственной гражданской службы Российской Федерации 1 класса;
заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководитель Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

старший специалист 1 разряда организационного отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

директору ООО «ГОУК»;

депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;
заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

директор МУП «Автопарк»;
советник информационного отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

начальник отдела аппарата Городской Думы                        по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;
заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

советник организационного отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
начальник Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об информации об объеме субсидий на возмещение затрат, связанных                      с осуществлением содержания и ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилищного фонда, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, ООО «Городская объединенная управляющая компания», а также алгоритме и методике расчета данной субсидии на 2015 год

2. Об информации о прогнозируемых поступлениях в доход бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в случае установления налоговых ставок, предусмотренных проектом Федерального закона «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и части второй Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации                       «О налогах на имущество физических лиц»

3. Об информации о перечислении муниципальными предприятиями в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа части прибыли, остающейся после уплаты ими налогов и иных обязательных платежей

  СЛУШАЛИ: по повестке дня: Слыщенко К.Г.

  РЕШИЛИ: повестку дня принять за основу.
  Голосовали: «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня -  Об информации                    об объеме субсидий на возмещение затрат, связанных с осуществлением содержания и ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилищного фонда, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, ООО «Городская объединенная управляющая компания», а также алгоритме и методике расчета данной субсидии на 2015 год – Слыщенко К.Г.
ВЫСТУПАЛИ: Новицкая Е.Ю., Катреча Н.К., Стуков А.Ю., Марченко В.М., Михайлова Г.И., Чубкова О.С., Ющенко Н.В., Джура Т.А., Ребенок Ю.В.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету (далее – Комитет) РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Департаменту управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в срок до 22 октября 2014 года направить в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа информацию о правовых основаниях перечисления денежных средств                    из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа юридическим лицам           (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)                               и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилищного фонда, в отношении собственников жилых помещений, в соответствии с Постановлением администрации Петропавловск–Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 998.
2. Рекомендовать Департаменту управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в срок до 22 октября 2014 года направить в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа информацию о динамике изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (в том числе вывоз мусора) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда с 2010 по 2014 годы.
Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: Об информации                        о прогнозируемых поступлениях в доход бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в случае установления налоговых ставок, предусмотренных проектом Федерального закона «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и части второй Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» -  Макарову Е.И.
ВЫСТУПАЛИ: Чубкова О.С., Слыщенко К.Г., Мечетин С.И.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющему полномочия председателя Городской Думы, председателю Комитета по бюджету Слыщенко К.Г. направить в Правительство Камчатского края обращение с целью изучения мнения о прогнозируемых поступлениях в доход бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, в случае установления налоговых ставок, предусмотренных проектом Федерального закона «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и части второй Налогового кодекса Российской Федерации, и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц».

Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: Об информации                          о перечислении муниципальными предприятиями в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа части прибыли, остающейся после уплаты ими налогов и иных обязательных платежей  – Чубкову О.С.
ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И., Кошкарев А.В., Демчук А.А., Смирнов С.И., Городилов М.А., Брызгин К.В., Новиков А.А., Катреча Н.К.
        Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющему полномочия председателя Городской Думы, председателю Комитета по бюджету Слыщенко К.Г., в целях дополнительного изучения указанного вопроса, запросить информацию у муниципальных предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа о перечне специальностей и численности сотрудников в данных учреждениях.
2. Рекомендовать Комитету по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа рассмотреть возможность разработки проектов решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в муниципальные нормативные правовые акты Петропавловск-Камчатского городского округа, в части определения суммы части прибыли, ежегодно перечисляемой в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа, остающейся после уплаты муниципальными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа налогов и иных обязательных платежей (по каждому предприятию отдельно).
3.  Рекомендовать Комитету по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в срок до очередного заседания Комитета (ноябрь 2014 года) направить в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа информацию о принятых мерах по увеличению доходной части бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, в части перечисления муниципальными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей за 2011-2014 годы и о планируемых мероприятиях                       в 2015 году.
4. Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющему полномочия председателя Городской Думы, председателю Комитета по бюджету Слыщенко К.Г. направить в Правительство Камчатского края обращение о рассмотрении возможности увеличения тарифа пассажирских перевозок автомобильного транспорта общего пользования городского сообщения.
5. Рекомендовать Совету директоров ООО «Единая городская недвижимость» рассмотреть возможность перечисления в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в размере не менее 45% от полученной прибыли.
6. Рекомендовать Комитету по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа разработать проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в муниципальные нормативные правовые акты, в части изменения размера части прибыли, перечисляемой МУП «Петропавловский водоканал»                         в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
Голосовали: «за» - единогласно.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы, председатель Комитета по бюджету

	                                            К.Г. Слыщенко